
            

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

_28.06.2022_№  2408-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений  в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Формирование  
современной комфортной городской среды» 
 
  
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 

городского округа Ступино Московской области от 16.12.2021 №629/65 «О бюджете 

городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 

2023-2024 годов», Порядком   принятия решений о разработке, формировании, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа 

Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 01.12.2017 №07-п, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 17.12.2019 № 3895-п (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  

Всего 4 724 430,32 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 467 753,32 тыс. руб.; 
2021 год – 726 466,62 тыс. руб.; 
2022 год – 1 317 440,82 тыс. руб.; 
2023 год – 600 776,56 тыс. руб.; 
2024 год – 521 793,00 тыс. руб.; 
2025 год – 530 300,00 тыс. руб.; 
2026 год – 559 900,00 тыс. руб. 
В т.ч. по источникам:  
Федеральный бюджет – 24 883,18 тыс. руб., в т.ч. по годам 
реализации: 
2020 год – 0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 24 883,18 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области всего  440 065,97 тыс. руб., 
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 6 290,06 тыс. руб.; 
2021 год – 69 303,81 тыс. руб.; 
2022 год – 282 186,26 тыс. руб.; 
2023 год – 70 794,88 тыс. руб.; 
2024 год – 11 490,96 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 4 204 094,00 тыс. 
руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 446 631,25 тыс. руб.; 
2021 год – 645 703,15 тыс. руб.; 
2022 год – 1 003 777,38 тыс. руб.; 
2023 год – 519 072,18 тыс. руб.; 
2024 год – 498 710,04 тыс. руб.; 
2025 год – 530 300,00 тыс. руб.; 
2026 год – 559 900,00 тыс. руб.  
Внебюджетные источники всего 55 387,17 тыс. рублей, 
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 14 832,01 тыс. руб.; 
2021 год – 11 459,66 тыс. руб.; 
2022 год – 6 594,00 тыс. руб.; 
2023 год – 10 909,50 тыс. руб.; 
2024 год – 11 592,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
 

»; 

 1.2. Приложение№1 к муниципальной программе изложить в  редакции, 

согласно приложению к настоящему Постановлению. 

1.3.   В приложении №5 к муниципальной программе: 



1.3.1. В паспорте подпрограммы III «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 

(далее - подпрограмма III) позицию «Источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Всего 165 796,97 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год – 46 497,59 тыс. руб.; 
2021 год – 30 079,38 тыс. руб.; 
2022 год – 17 360,00 тыс. руб.; 
2023 год – 27 280,00 тыс. руб.; 
2024 год – 28 580,00 тыс. руб.; 
2025 год –  8 000,00 тыс. руб.; 
2026 год –  8 000,00 тыс. руб. 
В том числе по источникам финансирования: 
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 
Бюджет Московской области всего 31 799,27 тыс. руб., в т.ч. 
по  годам реализации: 
2020 год –      593,73 тыс. руб.; 
2021 год – 10 277,57 тыс. руб.; 
2022 год –   4 742,97 тыс. руб.; 
2023 год –   7 847,04 тыс. руб.; 
2024 год –   8 337,96 тыс. руб.; 
2025 год –          0,00 тыс. руб.; 
2026 год –          0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 78 610,53 тыс. руб., 
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 31 071,85 тыс. руб.; 
2021 год – 8 342,15 тыс. руб.; 
2022 год – 6 023,03 тыс. руб.; 
2023 год – 8 523,46 тыс. руб.; 
2024 год – 8 650,04 тыс. руб.; 
2025 год – 8 000,00 тыс. руб.; 
2026 год – 8 000,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 55 387,17 тыс. рублей, в том 
числе  по годам реализации: 
2020 год –  14 832,01 тыс. руб.; 
2021 год –  11 459,66 тыс. руб.; 
2022 год –    6 594,00 тыс. руб.; 
2023 год –   10 909,50 тыс. руб.; 
2024 год –   11 592,00 тыс. руб.; 
2025 год –        0,00 тыс. руб.; 
2026 год –        0,00 тыс. руб. 
 

»; 

1.3.2. В приложении №1 к подпрограмме III: 

1.3.2.1. пункт 1, подпункты 1.1, 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 



             »; 

1.3.2.2. позиции «Итого по подпрограмме III», «в том числе: Cредства бюджета 

Московской области», «Средства бюджета городского округа Ступино», 

«Внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 

« 

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ III 

165796,
97 

46 
497,59 

30 
079,38 

17 
360,00 

27 
280,00 

28 
580,00 

8 
000,00 

8 
000,
00 

  

  

в том числе: Средства бюджета 
Московской области                                                                                     

31799,27 593,73 
10 

277,57 
4 742,97 7 847,04 8 337,96 0,00 0,00 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

78610,53 
31 

071,85 
8 342,15 6 023,03 8 523,46 8 650,04 8 000,00 

8 
000,00 

Внебюджетные источники 55387,17 
14 

832,01 
11 

459,66 
6 594,00 

10 
909,50 

11 
592,00 

0,00 0,00 

1. Основ
ное 
мероп
риятие 
01. 
Приве
дение 
в 
надле
жащее 
состоя
ние 
подъе
здов в 
многок
вартир
ных 
домах  

  
Итого 107848,62 27 621,46 24 807,16 12 560,00 20 780,00 22 080,00 0,00 0,00 

 Управ
ление 
ЖКХ, 
управл
яющие 
компан
ии 

Привед
ение в 
надлеж
ащее 
состоя
ние 
подъез
дов 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

31205,54 0,00 10 277,57 4 742,97 7 847,04 8 337,96 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

21586,65 13 120,19 3 069,93 1 223,03 2 023,46 2 150,04 0,00 0,00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

55056,43 14 501,27 11 459,66 6 594,00 10 909,50 11 592,00 0,00 0,00 

1.
1. 

Мероп
риятие 
01.01. 
Ремонт 
подъез
дов в 
многок
вартир
ных 
домах 

Предос
тавлен
ие 
субсид
ии 
юриди
ческим 
лицам 
на 
возме
щение 
расход
ов в 
2020-
2026 
годах 

Итого 107848,62 27 621,46 24 807,16 12 560,00 20 780,00 22 080,00 0,00 0,00 

  
Управл
ение 
ЖКХ, 
управл
яющие 
компан
ии 

  
Привед
ение в 
надлеж
ащее 
состоя
ние 
подъез
дов 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

31205,54 0,00 10 277,57 4 742,97 7 847,04 8 337,96 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

21586,65 13 120,19 3 069,93 1 223,03 2 023,46 2 150,04 0,00 0,00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

55056,43 14 501,27 11 459,66 6 594,00 10 909,50 11 592,00 0,00 0,00 

1.
1.
1. 

Ремонт 
подъез
дов в 
многок
вартир
ных 
домах 

Предос
тавлен
ие 
субсид
ии 
юриди
ческим 
лицам 
на 
возме
щение 
расход
ов в 
2020-
2026 
годах 

Итого 80227,16 0,00 24 807,16 12 560,00 20 780,00 22 080,00 0,00 0,00 
Управл
ение 
ЖКХ, 
управл
яющие 
компан
ии  

Привед
ение в 
надлеж
ащее 
состоя
ние 
подъез
дов: 
2020 г. 
- 0; 
2021 г. 
- 166 
шт; 
2022 г - 
80 шт. 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

31205,54 0,00 10 277,57 4 742,97 7 847,04 8 337,96 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

8466,46 0,00 3 069,93 1 223,03 2 023,46 2 150,04 0,00 0,00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

40555,16 0,00 11 459,66 6 594,00 10 909,50 11 592,00 0,00 0,00 



». 

1.3.2. В приложении №2 к подпрограмме III число «63 760,47» заменить 

числом «86 261,97». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Медведева С.А. 

 
 
 
Глава городского округа  
Ступино Московской области          С.Г. Мужальских 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Клюкина Ю.А. Начальник 
управления ЖКХ  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по  
делопроизводству: 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления делами  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Кепова Н.Г. И.о. начальника 
управления правовой 
и кадровой работы  

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Протопопов 
С.В. 

Заместитель главы 
администрации  

   

5 Михалев  
Ю.М. 

Заместитель главы 
администрации 

   

6 Медведев 
С.А. 

Заместитель главы 
администрации  

   

7 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

8 Сакулина 
А.П. 

Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 

 Разослано: в дело -2, упр. ЖКХ - 1, финуправление -1, бухг. – 1, комитет по правовой работе – 1,   
управление экономики – 1. 

 
 
 

Котова Инна Викторовна +7 (496) 642-36-77



                                                                                                                          Приложение  
                                                                                                                к  постановлению администрации 
                                                                                                                городского округа Ступино Московской области 

                                                                                                                                         от _______________№ _____________  

     

«Приложение №1                                                                           
к муниципальной программе ««Формирование 
современной комфортной городской среды» 

      
                                                                                                                                                                                                                              

 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

городского округа Ступино Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»  

 

 

Наименование 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Общий 
объем 

финансовых 
ресурсов 
тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма I 
«Комфортная 
городская среда» 

Федеральный 
бюджет 24883,18 0,00 0,00 24883,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
Московской 
области 
 

321261,65 5696,33 59026,24 254094,08 0,00 2445,00 0,00 0,00 

Бюджет 
городского округа 
Ступино 

978102,20 54327,36 190121,85 503452,85 53950,00 50250,14 61000,00 65000,00 

Всего по подпрограмме I 1324247,03 60023,69 249148,09 782430,11 53950,00 52695,14 61000,00 65000,00 



Подпрограмма II 
«Благоустройство 
территорий» 

Бюджет 
Московской 
области  
 

84881,05 0,00 0,00 22641,21 62239,84 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
городского округа 
Ступино 
 

3147381,27 361232,04 447239,15 494301,50 456598,72 439809,86 461300,00 486900,00 

Всего по подпрограмме II 3232262,32 361232,04 447239,15 516942,71 518838,56 439809,86 461300,00 486900,00 

Подпрограмма III 
«Создание 
условий для 
обеспечения 
комфортного 
проживания 
жителей в 
многоквартирных 
домах Московской 
области» 

Бюджет 
Московской 
области 
 

31799,27 593,73 10277,57 4742,97 7847,04 8337,96 0,00 0,00 

Бюджет 
городского округа 
Ступино 
 

78610,53 31071,85 8342,15 6023,03 8523,46 8650,04 8000,00 8000,00 

Внебюджетные 
источники 
 

55387,17 14832,01 11459,66 6594,00 10909,50 11592,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме III 165796,97 46497,59 30079,38 17360,00 27280,00 28580,00 8000,00 8000,00 

Подпрограмма V 
«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

Бюджет Московской 
области 

2 124,00 0,00 0,00 708,00 708,00 708,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме V 2 124,00 0,00 0,00 708,00 708,00 708,00 0,00 0,00 

 Федеральный 
бюджет  24883,18 0,00 0,00 24883,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
Московской 
области 
 
 

440065,97 6290,06 69303,81 282186,26 70794,88 11490,96 0,00 0,00 



Бюджет 
городского округа 
Ступино 
 

4204094,00 446631,25 645703,15 1003777,38 519072,18 498710,04 530300,00 559900,00 

Внебюджетные 
источники 
 

32885,67 14832,01 11459,66 6594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО по муниципальной программе 4724430,32 467753,32 726466,62 1317440,82 600776,56 521793,00 530300,00 559900,00 

                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 



 


